
UCHWAŁA NR LII.279.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 20 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Golub-Dobrzyń miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Golubiu-Dobrzyniu oraz po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Golub-Dobrzyń miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, stanowiąc, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych może być usytuowany 
w odległości nie mniejszej niż 5 metrów od:

1) szkół, przedszkoli, żłobków, klubów dziecięcych;

2) kościołów i kaplic, w których odbywają się regularne nabożeństwa;

3) cmentarzy.

2. Spełnienie przez dany punkt warunku usytuowania określonego:

1) ust. 1 pkt 1 i 2 ustala się poprzez pomiar odległości mierzonej najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a drzwiami głównymi do budynku, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2;

2) ust. 1 pkt 3 ustala się poprzez pomiar odległości mierzonej najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a główną bramą wejściową na cmentarz.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/36/2011 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych 
napojów (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2011 r. Nr 198, poz. 1824).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2015 r., poz. 1893;  z 2017 r., poz. 2245, 
poz. 2439; z 2018 r., poz. 310 oraz  poz. 650

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000 i poz. 1349

Id: A9F8927A-963A-44F3-AC77-4E08C294CCCD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwały dotyczącej
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określa
Uchwała Nr X/36/2011 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zasad usytuowania
na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów, której
zapisy nie budzą wątpliwości interpretacyjnych w praktyce.

Przedmiotem niniejszego projektu uchwały podejmowanego na podstawie ustawy z dnia 10 stycznia
2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w myśl
art. 12 ust. 3 jest ustalenie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania wszystkich
rodzajów napojów alkoholowych. Ponadto stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy
„rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy”.

W przedłożonym projekcie uchwały nie zmieniono odległości 5 metrów od obiektów chronionych,
doprecyzowano jedynie sposób mierzenia tej odległości. Wprowadzono także drobne zmiany
w zakresie nazewnictwa obiektów chronionych, zastępując wyrażenie placówki oświatowo-wychowawcze
na przedszkola, żłobki i kluby dziecięce, jak również obiekty kultu religijnego zastąpiono na kościoły
i kaplice, w których odbywają się regularne nabożeństwa, wpisano także cmentarz jako kolejny obiekt
chroniony.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w życie
nowej uchwały, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Id: A9F8927A-963A-44F3-AC77-4E08C294CCCD. Podpisany Strona 1




